



2021年6月期 決算短信（非連結）

2021年8月17日

会社名 株式会社 武井工業所 株主コミュニティ銘柄
 (URL <http://www.takei21.co.jp>)
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 武井 厚
 問合せ先責任者 (役職名) 専務執行役員管理本部長 (氏名) 横田 一人 TEL 0299-24-5200
 定時株主総会開催予定日 2021年9月27日 配当支払開始予定日 2021年9月28日
 有価証券報告書提出予定日 2021年9月28日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年6月期の業績 (2020年7月1日～2021年6月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年6月期	5,420	14.5	243	15.5	250	14.4	90	△ 21.4
2020年6月期	4,734	8.5	210	99.5	218	62.9	115	55.2

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年6月期	25 67	— —	4.7	5.7	4.5
2020年6月期	32 67	— —	6.3	5.1	4.4

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年6月期	4,383	1,929	44.0	545. 80
2020年6月期	4,256	1,847	43.4	522. 54

(参考) 自己資本 2021年6月期 1,929百万円 2020年6月期 1,847百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年6月期	367	△ 225	△ 128	221
2020年6月期	203	△ 54	△ 133	207

2. 配当の状況

	年間配当金			配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	中間	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年6月期	— —	3 00	3 00	10	9.2	0.6
2021年6月期	— —	3 00	3 00	10	11.7	0.5
2022年6月期 (予想)	— —	3 00	3 00			

3. 2022年6月期の業績予想 (2021年7月1日～2022年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年同中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期 (累計)	2,395	△ 13.2	133	△ 5.4	130	△ 7.8	90	△ 1.4	25 45
通期	4,800	△ 11.5	290	19.2	288	15.0	170	87.3	48 08

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ②①以外の会計方針の変更 : 無
- ③会計上の見積りの変更 : 無
- ④修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ①期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ②期末自己株式数
- ③期中平均株式数

2021年6月期	3,542,000株	2020年6月期	3,542,000株
2021年6月期	6,756株	2020年6月期	6,756株
2021年6月期	3,535,244株	2020年6月期	3,535,494株

※決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提にもとづいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 財務諸表及び主な注記	P. 1
(1) 貸借対照表	P. 1
(2) 損益計算書	P. 3
(3) 株主資本等変動計算書	P. 4
(4) 財務諸表に関する注記事項	P. 6
(継続企業の前提に関する注記)	P. 6
(セグメント情報等)	P. 6
(持分法損益等に関する注記)	P. 6
(1株当たり情報)	P. 6
(重要な後発事象)	P. 6

1. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年6月30日)	当事業年度 (2021年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	207,076	221,140
受取手形	286,983	200,292
電子記録債権	83,891	112,265
売掛金	583,659	661,461
商品及び製品	562,442	614,743
未成工事支出金	-	1,144
原材料及び貯蔵品	78,022	91,789
前払費用	11,132	11,117
短期貸付金	1,300	898
その他	7,001	2,813
貸倒引当金	△ 145	-
流動資産合計	1,821,366	1,917,668
固定資産		
有形固定資産		
建物	201,467	186,777
構築物	63,890	52,912
機械及び装置	82,527	69,323
車輛運搬具	11	-
工具、器具及び備品	27,640	41,710
土地	1,544,404	1,482,371
リース資産	40,820	50,077
建設仮勘定	-	686
有形固定資産合計	1,960,761	1,883,858
無形固定資産		
ソフトウェア	1,148	91,782
ソフトウェア仮勘定	77,808	2,360
その他	351	443
無形固定資産合計	79,308	94,586
投資その他の資産		
投資有価証券	23,587	28,323
関係会社株式	4,800	4,800
出資金	12,010	12,010
長期貸付金	83,339	102,440
会員権	12,000	12,000
繰延税金資産	26,450	17,166
長期性預金	91,300	141,100
保険積立金	133,074	161,969
その他	9,295	9,228
貸倒引当金	△ 1,268	△ 1,268
投資その他の資産合計	394,589	487,770
固定資産合計	2,434,659	2,466,215
資産合計	4,256,025	4,383,883

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年6月30日)	当事業年度 (2021年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	54,545	87,427
電子記録債務	279,742	319,959
買掛金	239,476	310,458
短期借入金	830,337	708,700
1年内償還予定の社債	20,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	23,574	54,770
リース債務	17,366	15,394
未払金	203,585	195,436
未払法人税等	64,538	35,430
未払消費税等	19,019	12,705
預り金	17,833	17,928
賞与引当金	30,500	30,500
その他	3,551	2,709
流動負債合計	1,804,070	1,811,421
固定負債		
社債	150,000	130,000
長期借入金	20,570	34,450
リース債務	27,115	39,799
退職給付引当金	273,366	291,234
役員退職慰労引当金	124,533	138,286
資産除去債務	9,057	9,134
固定負債合計	604,642	642,904
負債合計	2,408,713	2,454,325
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	811,955	811,955
資本剰余金合計	811,955	811,955
利益剰余金		
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	6,822	5,908
特別償却準備金	4,395	29,951
繰越利益剰余金	923,151	978,686
利益剰余金合計	934,369	1,014,546
自己株式	△ 1,274	△ 1,274
株主資本合計	1,845,050	1,925,227
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,261	4,330
評価・換算差額等合計	2,261	4,330
純資産合計	1,847,312	1,929,557
負債純資産合計	4,256,025	4,383,883

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)		(自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)	
売上高	4,734,775		5,420,971	
売上原価	3,527,260		4,129,746	
売上総利益	1,207,514		1,291,224	
販売費及び一般管理費	996,857		1,047,986	
営業利益	210,657		243,238	
営業外収益	30,800		17,439	
営業外費用	22,590		10,279	
経常利益	218,867		250,398	
特別利益	352		3,063	
特別損失	20,406		77,782	
税引前当期純利益	198,814		175,679	
法人税、住民税及び事業税	86,093		76,692	
法人税等調整額	△ 2,788		8,204	
当期純利益	115,508		90,782	

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

品種別売上実績

(単位：千円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)		(自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
製品				
道路用製品	563,516	11.9	583,151	10.8
水路用製品	1,729,208	36.5	1,732,157	32.0
擁壁・土止め用製品	564,183	11.9	582,473	10.7
法面保護用製品	34,596	0.7	78,841	1.5
その他	169,485	3.6	233,744	4.3
小計	3,060,990	64.6	3,210,368	59.3
商品				
プレキャストコンクリート製品	1,463,090	30.9	1,883,678	34.7
その他	210,694	4.5	326,924	6.0
小計	1,673,784	35.4	2,210,602	40.7
合計	4,734,775	100.0	5,420,971	100.0

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)

(単位:千円)

項目	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				自己株式	株式資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
				固定資産圧縮積立金	特別償却準備金	繰越利益剰余金			
当期首残高	100,000	811,955	811,955	7,883	3,744	816,073	827,701	△ 1,158	1,738,498
会計方針の変更による累積的影響額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
会計方針を反映した当期首残高	100,000	811,955	811,955	7,883	3,744	816,073	827,701	△ 1,158	1,738,498
当期変動額									
特別償却準備金の積立	-	-	-	-	1,399	△ 1,399	-	-	-
特別償却準備金の取崩	-	-	-	-	△ 748	748	-	-	-
剰余金の配当	-	-	-	-	-	△ 8,840	△ 8,840	-	△ 8,840
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	△ 116	△ 116
当期純利益	-	-	-	-	-	115,508	115,508	-	115,508
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	-	-	-	-	-	-	-
固定資産圧縮積立金の取崩	-	-	-	△ 1,060	-	1,060	-	-	-
株主資本以外項目の当期変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期変動額合計	-	-	-	△ 1,060	650	107,077	106,667	△ 116	106,551
当期末残高	100,000	811,955	811,955	6,822	4,395	923,151	934,369	△ 1,274	1,845,050

項目	評価・換算差額等		純資産合計
	その他投資有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	3,478	3,478	1,741,977
会計方針の変更による累積的影響額	-	-	-
会計方針を反映した当期首残高	3,478	3,478	1,741,977
当期変動額			
特別償却準備金の積立	-	-	-
特別償却準備金の取崩	-	-	-
剰余金の配当	-	-	△ 8,840
自己株式の取得	-	-	△ 116
当期純利益	-	-	115,508
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	-
固定資産圧縮積立金の取崩	-	-	-
株主資本以外項目の当期変動額(純額)	△ 1,216	△ 1,216	△ 1,216
当期変動額合計	△ 1,216	△ 1,216	105,335
当期末残高	2,261	2,261	1,847,312

当事業年度(自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)

(単位:千円)

項目	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				自己株式	株式資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
				固定資産圧縮積立金	特別償却準備金	繰越利益剰余金			
当期首残高	100,000	811,955	811,955	6,822	4,395	923,151	934,369	△ 1,274	1,845,050
会計方針の変更による累積的影響額	-	-	-	-	-	-	-	-	-
会計方針を反映した当期首残高	100,000	811,955	811,955	6,822	4,395	923,151	934,369	△ 1,274	1,845,050
当期変動額									
特別償却準備金の積立	-	-	-	-	26,584	△ 26,584	-	-	-
特別償却準備金の取崩	-	-	-	-	△ 1,028	1,028	-	-	-
剰余金の配当	-	-	-	-	-	△ 10,605	△ 10,605	-	△ 10,605
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期純利益	-	-	-	-	-	90,782	90,782	-	90,782
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	-	-	-	-	-	-	-
固定資産圧縮積立金の取崩	-	-	-	△ 913	-	913	-	-	-
株主資本以外項目の当期変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期変動額合計	-	-	-	△ 913	25,555	55,534	80,176	-	80,176
当期末残高	100,000	811,955	811,955	5,908	29,951	978,686	1,014,546	△ 1,274	1,925,227

項目	評価・換算差額等		純資産合計
	その他投資有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	2,261	2,261	1,847,312
会計方針の変更による累積的影響額			
会計方針を反映した当期首残高	2,261	2,261	1,847,312
当期変動額			
特別償却準備金の積立	-	-	-
特別償却準備金の取崩	-	-	-
剰余金の配当	-	-	△ 10,605
自己株式の取得	-	-	-
当期純利益	-	-	90,782
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	-
固定資産圧縮積立金の取崩	-	-	-
株主資本以外項目の当期変動額(純額)	2,068	2,068	2,068
当期変動額合計	2,068	2,068	82,245
当期末残高	4,330	4,330	1,929,557

(4) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社は、プレキャストコンクリート製品の製造・販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(持分法損益等に関する注記)

	前事業年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)	当事業年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)
関連会社に対する投資の金額	4,800千円	4,800千円
持分法を適用した場合の投資の金額	一千円	一千円
持分法を適用した場合の投資損失の金額	4,800千円	4,800千円

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)	当事業年度 (自 2020年7月1日 至 2021年6月30日)
1株当たり純資産額	522円54銭	545円80銭
1株当たり当期純利益金額	32円67銭	25円67銭

(重要な後発事象)

該当事項はありません。